
SO 01 Úprava ve zdrži nádrže

001 Zemní práce

Během stavby bylo zjištěno, že kubatura sedimentu v zátopě je větší, než bylo původně uvažováno. Pro dodržení projektové dokumentace,
parametrů vodního díla jako je plocha, hloubka a objem bylo nutné provést odtěžení sedimentu v celém skutečném
objemu až po úroveň pevného dna umožňující pohyb mechanizace.

Množství z SO.01 - pol č. 2 = 1105,3 m3 sedimentu
Množství z SO.01 - pol č. 6 = 274,05 m3 sedimentu
CELKEM dle SoD = 1379,35 m3

Nad rámec SoD bylo odtěženo 3344,65 m3

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

Zhotovitel: Nowastav akciová společnost

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 1.8.2024 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Statutární město Chomutov

Evidenční list vyhrazené změny
Číslo SO/PS /  
/ číslo Změny SO/PS:

Evidenční číslo a název Stavby:    d202400391 Číslo ZBV:

I
Rekonstrukce vodní nádrže Pohraniční rybník, Hora Svatého Šebestiána - opakování

Změna č.1
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

Číslo a název podobjektu/rozpočtu:

Daniel Grosman

Milan Lipmann

Popis Změny:                                                                                                                                         

Zhotovitel

Ing.Vlastimil Hasík

Cena navrhovaných Změn záporných 

0,00

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

3 044 634,91

Cena navrhovaných Změn kladných

Objednatel Mgr. Hana Nováková

Autorský dozor

Správce stavby

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, 
dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list vyhrazené změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Evidenčního listu 
vyhrazené změny nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě zůstávají podpisem tohoto Evidenčního 
listu vyhrazené změny nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

3 044 634,91

Odtěžení prostoru zátopy je v projektové dokumentaci a smlouvě o dílo v rozpočtu řešen položkami č. 2 a 6 v SO.01.

Skutečnost v ploše zátopy byla zjišťována zaměřováním oprávněným geodetem, které je samostatnou přílohou. Skutečně odtěžený objem sediment je z 
porovnání v profilech daných PD roven 4724 m3.

Objednatel JUDr. Milan Petrilák



REKAPITULACE STAVBY
Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 10.12.2024

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Zhotovitel: IČ:
 DIČ:

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ: 00565679

Nowastav a.s. DIČ: CZ00565679

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v CZK 3 684 008,24

3 044 634,91 639 373,3321,00%

0,00 0,0012,00%

NW-24-056-ZL3

VN Pohraniční rybník - Fáze 3 těžby sedimentu - vyhrazená změna

3 044 634,91

Sazba daně Základ daně Výše daně

Strana 1 z 7



Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 2 z 7



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: NW-24-056-ZL3

Stavba:

Místo:  Datum:

Zadavatel:  Projektant:

Zhotovitel:  Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

VN Pohraniční rybník - Fáze 3 těžby sedimentu - vyhrazená změna

10.12.2024

 

Nowastav a.s.

3 684 008,243 044 634,91SO 01 Úpravy ve zdrži n...

3 044 634,91 3 684 008,24

Strana 3 z 7



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 10.12.2024

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Zhotovitel: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ: 00565679

Nowastav a.s. DIČ: CZ00565679

Poznámka:

Cena bez DPH 3 044 634,91

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 3 044 634,91 21,00% 639 373,33

snížená 0,00 12,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 3 684 008,24

VN Pohraniční rybník - Fáze 3 těžby sedimentu - vyhrazená změna

SO 01 - Úpravy ve zdrži n...

 

Strana 4 z 7



Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 5 z 7



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 10.12.2024

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel: Nowastav a.s.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 3 044 634,91

001 - Zemní práce 3 044 634,91

SO 01 - Úpravy ve zdrži n...

VN Pohraniční rybník - Fáze 3 těžby sedimentu - vyhrazená změna

Strana 6 z 7



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 10.12.2024

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel: Nowastav a.s.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 3 044 634,91

D 001 Zemní práce 3 044 634,91
2 K 181911112 Odstranění naplaveného bahna tl vrstvy přes 100 mm s vodorovným přemístěním do 10 m m3 3 344,650 112,50 376 273,13

PP
Čištění terénu po zatopení nebo záplavách odstranění naplaveného bahna s vodorovným přemístěním do 10 m a s naložením na dopravní 

prostředek nebo se složením na hromady tloušťka vrstvy přes 100 mm

VV Objem sedimentu dle výpočtu

VV Skutečně odtěžený objem sediment je 4724 m3. - CELKEM dle SoD = 1379,35 m3 3 344,650

VV ZLsediment Součet 3 344,650

3 K 181911119 Příplatek k cenám odstranění bahna ZKD dalších 10 m vodorovného přemístění m3 16 723,250 46,50 777 631,13

PP Čištění terénu po zatopení nebo záplavách Příplatek k cenám za vodorovné přemístění za každých dalších i započatých 10 m

VV ZLsediment*5 16 723,250

VV Součet 16 723,250

FIG Rozpad figury: ZLsediment

FIG zbývající část zátopy 0,000

FIG 3344,65 3 344,650

FIG Součet 3 344,650

4 K 162253102 Vodorovné přemístění nánosu z nádrží - odvoz do 7km m3 3 344,650 237,30 793 685,45

PP
Vodorovné přemístění nánosu z vodních nádrží nebo rybníků s vyklopením a hrubým urovnáním skládky při únosnosti dna přes 15 do 40 kPa, 

na vzdálenost přes 20 do 40 m

VV Zlsediment 3 344,650

VV Součet 3 344,650

FIG Rozpad figury: ZLsediment

FIG Skutečně odtěžený objem sediment je 4724 m3. - CELKEM dle SoD = 1379,35 m3 0,000

FIG 3344,65 3 344,650

FIG Součet 3 344,650

5 K 171203111 Uložení a hrubé rozhrnutí nánosu v terénu, ne na skládku m3 3 344,650 328,00 1 097 045,20

PP Uložení výkopku bez zhutnění s hrubým rozhrnutím v rovině nebo na svahu do 1:5

VV Zlsediment 3 344,650

VV Součet 3 344,650

FIG Rozpad figury: ZLsediment

FIG Skutečně odtěžený objem sediment je 4724 m3. - CELKEM dle SoD = 1379,35 m3 0,000

FIG 3344,65 3 344,650

FIG Součet 3 344,650

VN Pohraniční rybník - Fáze 3 těžby sedimentu - vyhrazená změna

SO 01 - Úpravy ve zdrži n...

Strana 7 z 7



D.1. TECHNICKÁ ZPRÁVA
FORMÁT : MĚŘÍTKO :

GENERÁLNÍ PROJEKTANT :

DATUM :

RAZÍTKO :

projekční ateliér, s.r.o.

SINGS projekční ateliér  s.r.o.
Škroupova 1059, 430 01 Chomutov 
tel.: 474 626 074 
e-mail: sings@sings.cz

HLAVNÍ INŽENÝR PROJEKTU :

ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT :

ZPRACOVAL :

ČÁST DOKUMENTACE :

VÝKRES :

ČÍSLO ZAKÁZKY :

INVESTOR :

MÍSTO STAVBY :STUPEŇ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE :

NÁZEV AKCE :

ČÍSLO PARÉ :

Statutární město Chomutov, Zborovská 4602, 430 01 Chomutov k.ú. Pohraniční, p.p.č. 121

Dokumentace pro vydání stavebního povolení

Ing. Jan Straka

Ing. Jan Straka 

Milan Lipmann

D. Vodní nádrž

7 x A4 - - - - -   12/2024 B.23.-22

VODNÍ DÍLO POHRANIČNÍ (POHRANIČNÍ RYBNÍK)
- rekonstrukce vodní nádrže

Obec Hora Svatého Šebes>ána

REVIZE 1



         SINGS projekční ateliér s.r.o.; Škroupova 1059  
                                           430 01 Chomutov; tel./fax 474 626 074 
  

 

VODNÍ DÍLO POHRANIČNÍ (POHRANIČNÍ RYBNÍK) - rekonstrukce vodní nádrže                                                                       Strana 1 (celkem 8) 

D.1. Technická zpráva 

D.1.1. Úvod 

 Předkládaná projektová dokumentace řeší rekonstrukci stávající vodní nádrže Pohraniční, 
která se nachází na pozemcích p.č. st. 59, 121 a 122 v k.ú. Pohraniční. V rámci rekonstrukce nádrže 
bude provedeno vybudování nového výpustného zařízení, bezpečnostního přelivu a kapacitní 
propusti v tělese hráze, spolu s úpravou odtokového koryta Pohraničního potoka. V rámci stavby 
bude provedeno také odtěžením sedimentu spojené s úpravou sklonu části dna nádrže. 
 Účelem tohoto projektu je vybudováním nového funkčního objektu (bezpečnostního přelivu) 
dimenzovaného na převedení Q100 zajistit přiměřenou bezpečnost tohoto vodního díla a realizací 
nového výpustného zařízení umožnit řádnou a operativní manipulaci s vodou v nádrži dle 
momentální potřeby. Realizací projektu dojde k vytvoření významného ovladatelného retenčního 
prostoru.      

D.1.2. Přehled výchozích podkladů: 

• Výškopisné a polohopisné zaměření dané lokality provedené odbornou firmou Vančura 
Geometra LT 

• Zaměření mocnosti sedimentu provedené firmou Vančura Geometra LT 

• Doměření koryta Pohraničního potoka a koryta od původní výpusti provedené odbornou 
firmou Latinák Petr – GEODETICKÉ PRÁCE 

• Zaměření mocnosti sedimentu po vypuštění nádrže provedené společností GEOMAC Pro s.r.o.  

• Zjednodušená dokumentace (pasport) stavby zpracovaná společností HG partner s.r.o. 
v březnu 2017 

• Inženýrsko-geologický a hydrogeologický průzkum provedený a zpracovaný společností 
Geologické služby s.r.o  

• Hodnocení vlivu závažného zásahu na zájmy ochrany přírody a krajiny zpracované 
autorizovanou osobou dle §67 zákona č. 114/1992 Sb. – RNDr. Oldřich Bušek 

• Katastrální mapa, mapový list DKM  

• Informace objednatele 

• Místní šetření  

• Příslušné normy 

D.1.3. Hydrotechnické výpočty 

a) Hydrologická data ČHMÚ 

 Při provádění hydrotechnických výpočtů bylo vycházeno ze základních údajů ČHMÚ Ústí nad 
Labem uvedených v pasportu stavby z roku 2017. 
 

 



         SINGS projekční ateliér s.r.o.; Škroupova 1059  
                                           430 01 Chomutov; tel./fax 474 626 074 
  

 

VODNÍ DÍLO POHRANIČNÍ (POHRANIČNÍ RYBNÍK) - rekonstrukce vodní nádrže                                                                       Strana 2 (celkem 8) 

b) Dimenzování bezpečnostního přelivu 

 V rámci projektu je navržen nový boční bezpečnostní přeliv s napojením na nově realizovanou 
propust tělesem hráze. Bezpečnostní přeliv je dimenzován na průtok Q100, návrhový průtok je dle 
výše uvedených údajů ČHMÚ na hodnotě 4,00 m3.s-1. 
 

 
 



         SINGS projekční ateliér s.r.o.; Škroupova 1059  
                                           430 01 Chomutov; tel./fax 474 626 074 
  

 

VODNÍ DÍLO POHRANIČNÍ (POHRANIČNÍ RYBNÍK) - rekonstrukce vodní nádrže                                                                       Strana 3 (celkem 8) 

c) Posouzení kapacity nové propusti 

 Výpočet kapacity nově navržené propusti byl proveden dle rovnic o Ustáleném rovnoměrném 
pohybu vody v korytech a potrubích s volnou hladinou. 
  

Q = v . S 

Q  průtočné množství (m3. s-1) 

v  střední výpočtová rychlost proudění (m. s-1)  

S  průtočný průřez 1,2 m2 

O omočený obvod  3,4 m 

střední výpočtová rychlost v = C .  √R . J 

C rychlostní součinitel c = 1/n .R1/6  

n drsnostní součinitel dle Maninga = 0,014 

R hydraulický poloměr 0,35 m  

J podélný sklon dna koryta – 0,01  

v = C . √R . J   C = 1 : 0,014 . 0,351/6 = 71,43 . 0,839 = 59,92 

v = 59,92 . √0,35 . 0,01 = 59,92 . √0,0035 = 59,92 . 0,059 = 3,53 m.s-1 

 

Q = 3,53 . 1,2 = 4,236 m3.sec-1 ˃ Q100 = 4,00 m3.sec-1 

 

e) Definice parametrů zásobního prostoru 

 

f) Křivky zatopených ploch a objemů 

 



         SINGS projekční ateliér s.r.o.; Škroupova 1059  
                                           430 01 Chomutov; tel./fax 474 626 074 
  

 

VODNÍ DÍLO POHRANIČNÍ (POHRANIČNÍ RYBNÍK) - rekonstrukce vodní nádrže                                                                       Strana 4 (celkem 8) 

 

D.1.4. Technické řešení 

D.1.4.1. Současný stav 

 Malá vodní nádrž Pohraniční (dále jen MVN) se nachází severozápadním směrem od města 
Chomutov v okrese Chomutov, v Ústeckém kraji, v blízkosti státní hranice s Německem, na 
Pohraničním potoce. Území se nachází v prostoru správního území obce Hora Svatého Šebestiána, 
katastrální území Pohraničí (číslo 641839). Nádrž je napuštěná s hladinou v době měření na kótě 
813,70 m n. m. Bezpečnostní přeliv je nekapacitní a nádrž je částečně zanesena sedimentem.  
 Nádrž je hrazena sypanou zemní hrází. Po koruně hráze je vedena trvalá asfaltová 
komunikace, kterou lze využít pro pojezd techniky při následných rekonstrukcích či údržbě nádrže. 
Koruna hráze je poměrně vyrovnaná, ovšem ve sklonu. Rozdíl převýšení koruny hráze je cca 2 metry. 
Sklon návodního svahu je poměrně strmý cca 1 : 2,5, průměrný sklon vzdušního líce je cca 1 : 2,0. Na 
návodním líci není patrné záhozové opevnění (oba líce jsou porostlé travním drnem a bylinami). Na 
několika místech návodního i vzdušního svahu se vyskytuje směs jehličnatých i listnatých stromů.  
 Nádrž nemá spodní výpusť, ani klasický bezpečnostní přeliv. V místě pravobřežního zavázání 
hráze je umístěn kamenný propustek vedoucí skrz korunou hráze, do kterého gravitačně odtéká voda 
z MVN. Objekt propustku je tvořen zdí z lomového kamene, boční zavazovací křídla také. Sklon dna 
propustku je cca 1% a jeho plně průtočná kapacita Qkap = 0,9 m3.sec-1 odpovídá průtoku Q2 – Q5. 
Propustek je ve špatném stavu a kromě toho, že není kapacitní pro převedení návrhového průtoku, 
je umístěn poměrně vysoko (nadržená hladina je vysoko vůči koruně hráze), což zvyšuje nebezpečí 
přelití koruny hráze a protržení vlivem zvýšení hladiny povodňovým průtokem, který ještě zhoršuje 
výběh větrové vlny.    

Základní parametry hráze: 

 Těleso hráze:   sypané zemní, pravděpodobně homogenní z místních materiálů 

 Délka v koruně:   144 m 

 Minimální šířka koruny hráze: 3,5 m 

 Nejnižší místo v koruně hráze: 813,95 m n.m. 

 Nejvyšší místo v koruně hráze: 815,88 m n.m. 

 Navrhovaná (provozní) hladina: 813,20 m n.m. 

 Vodní plocha při Hn:   7 145 m2  

 Sklon návodního svahu:  1 : 2,5 (lokálně strmější) 



         SINGS projekční ateliér s.r.o.; Škroupova 1059  
                                           430 01 Chomutov; tel./fax 474 626 074 
  

 

VODNÍ DÍLO POHRANIČNÍ (POHRANIČNÍ RYBNÍK) - rekonstrukce vodní nádrže                                                                       Strana 5 (celkem 8) 

 Sklon vzdušního svahu:  1 : 2,0 

 Opevnění návodního svahu:  travním drnem (přírodní) 

 Opevnění vzdušního svahu:  travním drnem (přírodní) 

 Výběh větrové vlny:   0,35 m (max. délka rozběhu vlny je 80 m při hmax) 

 Typ bezpečnostního přelivu:  MVN nemá bezpečnostní přeliv, pouze boční propustek 

 Sklon propustku:   cca 1,0 % 

 Vypočtená kapacita propustku: Qkap = 0,9 m3.sec-1 

 V současné době nelze stav nádrže Pohraniční prohlásit za bezpečný. Při povodňovém 
průtoku větším než dvouletém (Q5 – Q10) a současně silnému větru může dojít k protržení!!! 

D.1.2. Navržené technické úpravy 

 Po prostudování vstupních podkladů byla stanovena koncepce rekonstrukce MVN Pohraniční 
se záměrem převést neškodným způsobem zvýšené průtoky, umožnit bezpečnou manipulaci s vodou 
ve zdrži nádrže spolu s vytvořením významného retenčního prostoru. 
 Navrhovaná technická opatření jsou rozdělena do následujících stavebních objektů: 
 

• SO 01 Úpravy ve zdrži nádrže (odtěžení sedimentu + úpravy dna nádrže) 

• SO 02 Výpustní objekt 

• SO 03 Bezpečnostní přeliv + rámová propust 

SO 01 Úpravy ve zdrži 

 V zátopě bude provedeno odtěžení zaměřených sedimentů. Předpokládaný objem sedimentu 
byl výpočtem stanoven z příčných řezů (zaměřená plocha sedimentu x ø výška sedimentu) na 
hodnotu cca 1 105,30 m3.  
 Příčné řezy byly zpracovány na základě provedeného geodetického zaměření, kdy úroveň 
sedimentu a předpokládaného dna nádrže byly určeny „odpichem“ z vodní hladiny (člunu) při plném 
napuštění vodní nádrže. 
 Hodnoty pro výpočet celkového objemu sedimentu jsou uvedeny v následující tabulce . 

Tabulka 1 – původně stanovené množství sedimentu 

úsek plocha úseku (m2) ø výška sedimentu (m) objem sedimentu (m3) 

okraj VN – PF1 1,40 0,70 0,90 

PF1 – PF2 545,30 0,50 272,60 

PF2 – PF3 810,60 0,35 283,70 

PF3 – PF4  1 028,30 0,30 308,50 

PF4 – PF5  860,50 0,25 215,10 

PF5 – okraj VN 245,10 0,10 24,50 

Celkem 3 491,20  1 105,30 

 
 V průběhu stavebních prací po kompletním vypuštění vodní nádrže a provedených dalších 
měření bylo zjištěno, že množství sedimentu určené k odtěžení bude výrazně vyšší. Jedná se jednak o 
organické hmoty, které byly v napuštěném rybníce částečně plovoucí a po vypuštění nádrže došlo 
k jejich usazení v prostoru zdrže. Hlavní část navýšeného množství sedimentu je tvořena hmotou pod 
vrstvou stanovenou původně jako pevné dno a kterou se nepovedlo při prováděných měřeních 



         SINGS projekční ateliér s.r.o.; Škroupova 1059  
                                           430 01 Chomutov; tel./fax 474 626 074 
  

 

VODNÍ DÍLO POHRANIČNÍ (POHRANIČNÍ RYBNÍK) - rekonstrukce vodní nádrže                                                                       Strana 6 (celkem 8) 

geodetovi propíchnout. Na základě nově provedených měřeních byly zkresleny nové příčné řezy, ze 
kterých byla stanovena nová hodnota celkového množství sedimentu určeného k odtěžení. Tato 
hodnota činí 4 724,04 m3. Výpočet nové hodnoty sedimentu je uveden v následující tabulce 2. 

Tabulka 2 – konečné stanovené množství sedimentu 

úsek plocha sedimentu (m2) ø výška sedimentu (m) objem sedimentu (m3) 

okraj VN – PF1 312,50 0,95 299.60 

PF1 – PF2 1 193,30 0,80 954,23 

PF2 – PF3 1 065,90 0,68 729,04 

PF3 – PF4  1 439,90 0,67 967,03 

PF4 – PF5  1 353,60 0,60 808,40 

PF5 – PF6 1 157,20 0,61 711,73 

PF6 – okraj VN 490,80 0,52 254,01 

Celkem 7 013,20  4 724,04 

 
 Nánosy budou těženy mechanizací pro zemní práce. Dle provedených laboratorních zkoušek 
se nejedná o nebezpečný odpad a o umístění jeho deponie bude rozhodnuto správcem MVN. 
Z důvodu realizace nových objektů spodní výpusti a bezpečnostního přelivu bude nutno zrealizovat 
po odtěžení sedimentu také úpravu části dna zdrže. Konkrétně se jedná o úpravu podélného sklonu 
nátokové strouhy k nové spodní výpusti a dále o úpravu sklonu části dna (odtěžením) v místě 
realizace nového bezpečnostního přelivu. Rozsah prováděných prací je zřejmý z podélných a příčných 
řezů výkresové části dokumentace. Stávající přirozené břehy nádrže není třeba nijak zpevňovat. 
V rámci úprav ve zdrži bude provedeno kácení náletových dřevin s tl. kmene do 20 cm. V místě 
nového bezpečnostního přelivu bude provedeno odstranění stávajících vzrostlých stromů, aby 
nenarušovaly jeho konstrukci. Rozsah kácení bude stanoven po dohodě se správcem lesa. 
 Realizací úprav ve zdrži nedojde k negativnímu ovlivnění stávajícího litorálního pásma nádrže, 
naopak úpravou dna v její severní části (realizace bočního bezpečnostního přelivu) dojde k jeho 
rozšíření. Břehy nádrže jsou pozvolné v rozsahu 1:6 až 1:12. Rozsah litorálního pásma je vztažen 
k úrovni navržené provozní hladiny (813,20 m n.m.) v rozmezí +0,10 až -0,60 m. Těžba sedimentu 
bude probíhat mimo litorální pásmo. Po dokončení prací ve zdrži bude celková plocha litorálního 
pásma 1 470 m2, tj. 20,5% plochy zátopy při navržené provozní hladině, což splňuje požadavky 
standardů AOPK ČR, konkrétně „Výstavba a rekonstrukce malých vodních nádrží přírodě blízkým 
způsobem“.       

SO 02 Výpustní objekt (Spodní výpust) 

V rámci stavebního objektu SO 02 – Výpustní objekt se provede: 

• překop tělesa hráze 

•  výstavba nové šachty uzávěru spodní výpusti (otevřený požerák), včetně odpadního potrubí a  
vývaru 

• montáž lávky na požerák 

• spolu s překopem hráze bude zrealizováno potrubí DN400 pro vypuštění nádrže a dočasný 
převod vody.  

Základní parametry navrhované konstrukce spodní výpusti: 

Prefabrikovaný požerák (např. KORA) o rozměrech 1,23 x 1,40 x 3,90 

• kóta dna požeráku: 811,08 m n.m. 

• šířka dlužové stěny: 0,8 m 



         SINGS projekční ateliér s.r.o.; Škroupova 1059  
                                           430 01 Chomutov; tel./fax 474 626 074 
  

 

VODNÍ DÍLO POHRANIČNÍ (POHRANIČNÍ RYBNÍK) - rekonstrukce vodní nádrže                                                                       Strana 7 (celkem 8) 

• kóta přelivné hrany dlužové stěny: 813,20 m n.m. 

• kóta poklopu požeráku: 814,38 m n.m. 
 
Odtokové (vypouštěcí) potrubí – PVC KG SN8 – DN400 – dl. 21,40 m 

• niveleta dna nátoku: 811,08 m n.m. 

• niveleta dna vyústění: 810,87 m n.m. 

• niveleta dna vývařiště: 810,67 m n.m.  
 
 Nově navržená výpust je umístěna v místě staničení 0,054 7 podélného profilu koruny hráze. 
Výpust je navržena z plastového potrubí KG SN8 DN400 délky 21,40 m, prefabrikovaného otevřeného 
požeráku (např. KORA) umístěného do prostoru vodní zdrže a objektu vyústění odpadního potrubí do 
původního odtokového koryta, které je následně zaústěno do koryta Pohraničního potoka.  
 Prefabrikovaný požerák (např. KORA) o rozměrech 1,23 x 1,40 x 3,90 m bude otevřený se 
zdvojenou dlužovou stěnou osazenou do ocelových drážek z U 50. Jednotlivé dubové dluže budou 
mít rozměr 40 x 150 x 850 mm. Dlužová stěna bude do výše 813,20 m n.m. z důvodu hladinového 
odběru vody z nádrže. Požerák bude shora uzavřen uzamykatelným roštem v pozinkovaném 
provedení. Horní úroveň požeráku je navržena na úrovni 814,38 m, což je 1,18 m nad provozní 
hladinou. 
 Kompletní dodávka prefabrikovaného požeráku obsahuje: 

• prefabrikovaný požerák otevřený celkové výšky 3,90 m 

• dluže v provedení dub 

• uzamykatelný rošt v pozinkovaném provedení 

• vtokové česle, úchyt lávky a kovový žebřík uvnitř požeráku opatřené základním nátěrem 
  
 Přístup k požeráku z koruny hráze bude zajištěn přes lávku délky 9,0 m tvořenou ocelovou 
konstrukcí s úpravou žárovým zinkováním. Konstrukce je tvořena nosnými U-profily 180 spojených 
ztužidly a zakrytých pororošty šíře 1,0 m. Lávka bude opatřena oboustranným zábradlím výšky 1,1 m. 
Přesná skladba lávky je zřejmá z výkresové dokumentace a technického výpisu prvků.  
 Po osazení a zabetonování požeráku bude na boční stěně osazená vodočetná lať o rozměrech 
3150 x 150 x 5 mm s povrchem z gelového sklolaminátu. Členění latě bude po centimetrech, číslování 
po decimetrech, metry budou uvedeny v nadmořských výškách (Bpv). Výchozí výška na staničení latě 
bude 811,10 m n.m. 

Technologie osazení požeráku: 

 1) Ve výkopu bude na niveletě 810,08 m n.m. provedena podkladní deska z betonu třídy 
C16/20 o rozměrech 2300 x 2300 x 150 mm. 
 2) Na podkladní beton bude do nivelety 810,23 m n.m. provedena základová deska z betonu 
třídy C30/37 - XC4 XF3 o rozměrech 1900 x 1900 x 250 mm. Deska bude při obou površích vyztužena 
sítí KARI 6/6 oka 100/100 s krytím výztuže 40 mm.  
 3) Na základovou desku bude provedeno osazení vlastního prefabrikátu požeráku a 
vybetonováním do výšky 600 mm bude provedeno zmonolitnění dna požeráku. Na zmonolitnění 
bude použito betonu tř. C30/37 - XC4 XF3, v prostoru mezi dluže a odtokové potrubí budou do dna 
požeráku osazeny žulové dlažební kostky 15/17 cm. 
 
Poznámka: napouštění nádrže (zatopení dna požeráku) lze provést nejdříve cca 7 dní od provedení 
betonáže zmonolitnění dna.  
 
 Odpadní potrubí bude v celé délce obetonováno, tloušťka obetonávky bude min. 200 mm. 
Potrubí bude umístěno na betonové podkladní prahy osazené na podkladní desku z betonu C16/20 
tl. 100 mm, potrubí bude jako ochrana proti vzdutí při obetonování ukotveno do podkladní desky 



         SINGS projekční ateliér s.r.o.; Škroupova 1059  
                                           430 01 Chomutov; tel./fax 474 626 074 
  

 

VODNÍ DÍLO POHRANIČNÍ (POHRANIČNÍ RYBNÍK) - rekonstrukce vodní nádrže                                                                       Strana 8 (celkem 8) 

pomocí ocelových ok a vázacího drátu ø5 mm. Na výtoku je potrubí zaústěno do vývaru, jehož čelní 
stěna bude provedena z vodostavebního betonu C30/37 - XC4 XF3 vyztuženého KARI sítěmi z 
tyčoviny ø6 mm, velikost ok 100x100 mm. Dno vývařiště bude provedeno z dlažby z lomového 
kamene tl. 200 mm zasazené do vodostavebního betonu C30/37 – XC4 XF3 tl. 200 mm. Dno vývařiště 
bude zakončeno uzávěrovým prahem z vodostavebního betonu C30/37 – XC4 XF3 o rozměrech 1,0 x 
0,5 x 1,2 m. Boky vývaru budou vysvahovány v poměru 1 : 1,8 a opevněny kamennou rovnaninou s 
vyklínováním tl. 0,5 m, hmotnost jednotlivých kamenů 80-200 kg.   
 Za vývarem bude odtokové koryto opevněno kamennou rovnaninou tl. 0,3 m, hmotnost 
jednotlivých kamenů 80-200 kg uložených do podkladní štěrkodrti fr. 0,32 mocnosti 0,15 m. 

SO 03 Bezpečnostní přeliv + rámová propust 

 V rámci tohoto stavebního objektu bude nejdříve proveden překop hráze v místě stávajícího 
kamenného propustku. V tomto místě bude zrealizována nová propust tělesem hráze, do které 
budou převáděny vody z nově vybudovaného bezpečnostního přelivu. Bude proveden výkop a 
úprava pláně pro založení základové desky bezpečnostního přelivu a propusti. Na výtokové straně 
bude provedeno opevnění stávajícího koryta Pohraničního potoka, v prvním úseku pomocí 
monolitické železobetonové konstrukce, následně bude koryto opevněno kamennou rovnaninou 
s vyklínováním. 
 Bezpečnostní přeliv bude tvořen přelivným prahem o vnitřní délce 9,0 m. Těleso přelivného 
prahu bude na příčném řezu obdélníkového tvaru s tím, že levá stěna přelivu (ve směru staničení) 
bude vyšší a bude zároveň tvořit opěru svahu. Šířka stěn přelivu bude 50,0 cm, výška přelivného 
prahu od základny po hranu bude v rozsahu 50,0 - 60,0 cm. Dno tělesa přelivu bude provedeno ve 
sklonu 1% směrem do nové propusti. Hrana přelivu bude na kótě stanovené provozní hladiny tj. 
813,20 m n.m. Těleso bezpečnostního přelivu bude tvořit armovaný vodostavební beton C30/37 XC4 
XF3 XA2 s výztuží, je počítáno s hodnotou 120 kg výztuže na 1 m3 betonu, výztuže jsou ve výkresové 
části naznačeny schematicky, v rámci realizace stavby je nutno dodavatelem stavby nutno 
zpracovat výrobní dokumentaci výztuže. 
 Nová propust tělesem hráze bude tvořena prefabrikovanými rámovými propustmi IZM-P 
1200x1000 o celkové délce 9,0 m. Propusti budou osazeny na železobetonovou podkladní desku tl. 
150 mm, spoje budou opatřeny těsněním zaručujícím nepropustnost spojů, na obou koncích propusti 
budou nadbetonovány římsy pro zadržení svahu.  
 Na ukončení propusti navazuje stávající odtokové koryto Pohraničního potoka, které bude 
z kapacitních důvodů upraveno. V prvním části bude koryto opevněno konstrukcí z monolitického 
železobetonu shodné konstrukce jako bezpečností přeliv, v dalším úseku bude v délce cca 13,0 m 
opevněno kamennou rovnaninou tl. 0,3 m, hmotnost jednotlivých kamenů 80-200 kg uložených do 
podkladní štěrkodrti fr. 0,32 mocnosti 0,15 m. 
 
V Chomutově 12/2024                     Vypracoval: Lipmann Milan 




